
 

Versión: 3

DECRETO No.

s Fecha: 06—1 6

ALCALDIA DE PEREIRA DE

Página 1 de 4

 

 

Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades Iegaies, en especial las conferidas por el

artículo 26 del Acuerdo Nº 39 de 2016 y,

CONSIDERANDO

Que una vez liquidados en su totaiidad tos recursos del baiance de Destinación Específica a 31

de Diciembre de 2016, establecida la clasificación y destinación de los mismos y excluidos los

valores adicionados en el presupuesto de ia presente vigencia] se ha establecido que los

recursos correspondientes ai Fondo Municipal de Salud, ascienden a la suma de

$6.573.088.120.

Que estos recursos deben ser incorporados al presupuesto de la presente vigencia teniendo en

cuenta ia desagregación y destinación definida por ia Secretaría de Salud y Seguridad Social.

Que si articulo 26 del Acuerdo Nº 39 de 2016 establece: “El Alcalde Municipal podrá incorporar

al Presupuesto de Ingresos y Gastos durante el transcurso de la vigencia fiscal del año 201?

los ingresos con destinación específica, incluídos aqueiios recursos provenientes de convenios

con las entidades descentralizadas del orden municipal. Igualmente hará por decreto ia

. incorporación de los recursos de! balance =liquidados a 31 de diciembre del año 2016.

Ei Alcalde Municipal enviará al Concejo Municipal copia de los actos administrativos mediante

los cuaies se hacen tales modificaciones”

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1º. Adicionar el Presupuesto de Ingresos en la suma de SEIS MIL QUINIENTOS

SETENTA Y TRES MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE

PESOS ($6.573.088.120), asi:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

CODIGO RENGLON RENTISTICO VALOR ($) FONDO

3 FONDOS ESPEC¡ALES 6.573.038.120

3.1 FONDO MUNICÍPAL DE SALUD 6.573.088.120

3.1.1 INGRESOS PARA SUBSID¡OS A LA

DEMANDA 2.635.149.945

3.1.1.2 Recursos de capital 2.635.149.945

(3.1.1.2.1 Recursos del batance 2.635.149.945

“¿3 606 442.621 873

18.211 848

620.004.946 887

1.292.805.645 903

17.371.502 811

98.507.020 936

3.1.2 INGRESOS PARA PRESTACION DE   
 

Patácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5*: Tei: (9)324820T www.pereira.gov.co



Versión: 3

 

DECRETO No.

06-16

2de4

…
Fecha:

ALCALDIA DE PEREIRA

DE

 

Página

iºor medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a ¡a presente vigencia fiscal del año 2017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

SERVICIOS SALUD EN LO NO CUBTERTO

CON SUBSIDIOS A LA DEMANDA 224.132.103

3.1.2.2 Recursos de capital 224.132.103

3.1.2.2.1 Recursos del balance 224.132.103

85.239.423 931

31.438.115 903

107.454. 565 904

3.1.3 INGRESOS PARA ACCIONES EN SALUD

PUBLICA 1.301.099.500

3.1.3.2 Recursos de capital 1.301.099.500

3.1.3.2.1 Recursos del balance 1.301.099.500

' 1.244.224.371 906

18.982.019 937

53.600 908

37.839.510 527

3.1.4 INGRESOS PARA OTROS GASTOS EN

SALUD 2.412.706.572

3.1.4.2 Recursos de capitai 2.412.706.572

3.1.4.2.1 Recursos del baiance 2.412.706.572

1.907.628.490 898

2.097.722 905

340.512.505 903

14.244.542 913

148.223.313 535
  
Articuio 2º. Adicionar el Presupuesto de Gastos en ta suma de SEIS MIL QUiNIENTOS

SETENTA Y TRES MiLLONES OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE

PESOS ($6.573.088.120), así:

SECC!ON 13 … SECRETARIA DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL:
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR($) FONDO PROYECTO

3.2.9 TODOS CON

ASEGURAMIENTO EN SALUD 2.861.379.770

3.2.9.21 Todos Asegurados con

Calidad y Equidad 2.861.379.770

3.2.9.21.1.1 EGRESOS REGIMEN

SUBSIDIADO 2.635.149.945

606442621 873 16710021

18.211 848 -

620.004.946 88?

1.292.805.645 903

17.371.502 811

98.507.020 936

3.2.9.21.1.2 EGRESOS PRESTACION DE

SERVICIOS NO POS 224.132.103

31.438.115 903 16710021

85.239.423 931

107.454.565 904

3.2.9.21.1.4 EGRESOS OTROS GASTOS

 

Patácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5“ Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co

 

 



Versión: 3

 

DECRETO No.

'?

ALCALDIA DE PEREIRA DE

06-16

3 de 4

Fecha:

Página

 

Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

3.2.9.21.1.4 EGRESOS OTROS GASTOS

EN SALUD 2.097.722

2.007.722 005 16710021

3.2.10 SALUD PUBLICA Y SOCIAL 3.711.708.350

3.2.10.23 instituciones y Hogares

Saiudables 2.543.841.978

3.2.10.23.1.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 26.431.680 906 16610015

32.10.2333 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 80.880.930 906 1610021

32102343 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 174143831 906 16710032

3.2.10.23.4.4 EGRESOS OTROS GASTOS 1.907628.490 898

EN SALUD

340512505 903

14.244.542 913

32.10.24 Un inicio para la Vida 409.900.750

3.2.10.24.1.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUD PÚBLICA 72.509.000 906 16710024

3.2.10.24.2.3 EGRESOS ACCEONES EN

SALUD PÚBLICA 195669200 906 16710026

3.2.10.24.3.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 141632650 906 16710013

3.2.10.25 Todos por un Ambiente Sano 115.843.799

32.10.2513 EGRESOS ACCIONES EN

SALUD PÚBLICA 54.449.250 906 16710010

18.982.019 937

32.10.2523 EGRESOS ACCIONES EN

SALUD PÚBLICA _ 42.412.530 906 16810012

3.2.10.26 Vida Saludable para Todos 642.121.823

3.2.10.26.2.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUD PÚBLICA 164.424.740 906 16710038

3.2.10.26.4.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 53.600 908 16710100

3.2.10.26.5.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 97.051.120 906 16710034

3.2.10.26.5.4 EGRESOS OTROS GASTOS

EN SALUD 143223313 535 16710034

£.2.10.26.6.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUD PUBLICA 53.230.040 906 16810011

3.2.10.26.7.3 EGRESOS ACCIONES EN

SALUDPÚBLICA 136299500 906 16710019

37.839.510 527 16710019
 

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5º Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co

 



Versión: 3

DECRETO No.

 

Fecha: 06-16

Página 4 de 4

 

ALCALDIA DE PEREIRA DE

Por medio de! cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos de! Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017

Artícuio 3º. Ei presente acto rige a partir de la fecha de su expedición.

  
   

Revisión Legal:
' _;I _ ¡ ,!

—¡

3
, ?

  

Proyectó y Eíaboró: Arcadio Daza O.!Contratista —- Hacie f-.

 

Palácio Municipal de PereiraCarrera 7 18-55 Piso 3" Tei: (9)3248201 www.pereir3.g0v.co



  

 
 

 

LA TESORERA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA

' CERTIFICA

Que al 31 de Diciembre del año -2;016, el …iiquidar ios Recursos del Balance se determinaron los

Siguientes saidos SUPERAVITARIOS por Fuentes de Financiación:

 

  

 

,"ÍEN'DÍM1'NAGIÍON¡DEEF"ÓI£EDO€¿" " ' '

 

   

 

FONDOS COMUNES

 

92.449.501,93
 

EXPENSAS CENTRO COMER ALI '

 

14.397.379,66
   

'_FDDS DESTIN Ef .
 

2.299653,39
 

 

 

 

 

FONDO MUNICIPAL DECOMUNICACIONES

FONRET 23.604.899,17

CONVENIOS CREEME , 90.785.860,64

CONTRIB. PARAFESCALES ESPECT PUBLICOS 182.038.116,69

FONDO DE INVESTIGACION EN SAL—UD;7%-RIFAS=MENORES 1.250.972,00

FONDO DE SEGURIDAD (CONV.CIUDADANAN CONT.-ESPEC) 3.399.629.953,28
 

ESPECTACULOS PUBLICOS "INDER LEY 30" 125.566.725,46
 

ESTAMRILLA RROBIENESTAR ADULTO MAYOR ' A 4.866.052.618,21
 

ESTAMPILLA PROBIEN ADULTOMAYOR— GOBERNACION 6.282.663.716,42
 

EXTRACCION DE ARENA CASCAJO ,Y. PIEDRA 1.809.281,87
 

COMPENSACION CONFORMACIONESPACIOPUBLICO—AREAS

CESION 6.761.806.938,67
 

APROVECHAIVI ECONOMICO ESPACIO RU,_BLICO, ?.019.088.984,46
 

2.769.717.940,26
 

APROVECHAMIENTO URBANISTICOADICIONAL

DEBERES URBANISTICOS - .,
27.688.884,38
 

 

FONDO MUNICIPAL DE BOMBEROS OFICIALES DE RERE?RA 5.730.773.155,75
 

IMPUESTO ALUMBRADO PUBLICO 2.229.241.056,17
 

IMPUESTO AL CIGARRILLO 39.747.630,64
 

CARGAS URBANISTICAS 817.159.289,12
 

57.350.981,06
 

FONDO DE PROMOCION Y COMERCIALIZACION AGROPECUARIA

PROGRAMA ALIMENTACION PAE 2016 " ? 1.069.123.382,00
 

 

 

 

PLUSVALIA 203.435.526,49

SUBSIDIOS SERVICIOS PUBL PRIVACUE YASEO 8.181.782,37

RELLENOS SANITARIOS- LEY 1?51I2007 258.488.170,06

8G. R. ALIMENTACION ESCOLAR 5.626,15
 

 

REGALIAS— HEDROCARBUROS 369.595.791,16
  CONTRIBUCION DE VALORIZACION2095—2907  51.840.392,33
 

 

   
mcromlmm -rcomr¡mm

;¿Íj'RB“$¿Áf-ºº(é') 3249001 - FAX: (6) 3248137

 



    
- _,,--STINACIONESPECIFICA . .-…-

  

: =923519351417
 

S.GPFDO SOLIDARIDAD Y REDISTINGRESO 71.839.349,61
 

S. G. P. ALIMENTACION ESCOLAR 199.229.814,52
 

8G. P. ALIMENTACION ESCOLAR RENDIMIENTOS 22.485.059,36
 

8. G. P. PROPOSITO GRAL.- LIBRE INVERSION 2.963.980.630,56
 

RENDIMIENTOS 8. G. P LIBRE INVERSION 252.051.897,71
 

8. G. P. PROPOSITO GRAL. LIBRE INV ' R-,SION REIN—TEGROS
 

 

   

 

151.939,00

SGP PROPOSITO GRALDEPOR YRECREACIGN I99_924.033,94

RENDIM SO P. PROPGRAL DEPORTEYRECREACION 12.323.609,39

*- - — - - ' ' 31.629.055,47

8.773.224,45
 

2.398…323.033,70
 

143.956.201,86
 

 

918.475. 643, 51
 

RENDIMIENTOS S.GP PRIMERA INF

 

   
FONDOSDESTINACIONESPECIFICASAG…

61349.921,09

 

 

S. O. P. ASCENSOS EN EL ESCALAFO-N

 

870.901. 919,44
 

 

1.244.I22.298,79
 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION'

8.G. P. EDUCACION REINTEGROS .

 

205.237.573,00
 

RENDIMIEN
TOSS…G P. CALIDAD

-- … . , …

 

57.314.577,00
 

RENDIMIENTOS S.G.P. SERVICIOS"

 

485.752.662,83
 

SISTEMA GRAL DE PARTICIPAC, ' '

 

996. ? 76.496,54
 

 

S.G.P. CALIDAD REINTEGROS 13.231.242,00
 

 

 

S.G.P. PROGRAMA ALIMENTACIÓ

¿FONDOSDESTIN“ADIDNES

  

171 .877. 133,99

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

OTROS INGRESOS SECTOR SALUD

 

14.244.541,74
 

 

PROYECTO SALUD MENTAL

 

148.223.313,09
 

RENDIMIENTOS REGIMEN SUBSIDIADO

 

606.442.620,83

ETESA OFERTA … 297.45459537—f£9ºg

ETESA REGIMEN SUSSIDIADO … 1.370.004.946,18359

ETESA FUNCIONAMIENTO, ' ' 1.907.628.490,34

ETESA VIGILANCIA Y CONTROL—,— 2.097.721,61

INSTITUTO MUNICIPAL DE SALUD …RIEAS'ME-NORES,- 17.371.501,92

LOTERIA DEL RISARALDA —— SALUD, 18.210,69

REINTEGROS REGIMEN SUBSIDIADO 93.507.019,71

REC DEL BALANCE I=COM REGSUBSIDIADO 42.841.533,48 ——I>¿EO

 

S.G.P. SALUD OFERTA RENDIMIENTQS'“
85.239.423,16
   
S.G.P. SECTOR SALUD — SALUD PD I.I78.341.235,40
   
S.G.P. SALUD PUBLICA RENDIMI'ENI-OS 65.883.156,00
 

SORTEO EXTRAORDINARIO '…

 

1.639.699.989,16
 

SORTEO EXTRAORDINARIO- CO

 

9.669.067,00
  

 

 15.387.219,01   RENDIMIENTOS SORTEO EXTRA,

  
  

 

IPN

%% £? CARRERA 7º'_'NºA—'

¿. '.IWHIIW.WIM]IBII: ru:r 1 "

 

s..

m: uomIm=w…mn-mcmc:n

S), 3348001 .- FAX: (S,) 324SIS7



 

 

  

  

 

$EREIRÁ

8. G. P. ATENCION PRIMERA INFANC .J 53.600,00

APORTES NACIONALES ETV -.37 839. 5?0, 00

 

 

 

 

CONVENIO AEROPUERTO_SALU

01" _. SE'FDOSBE:S_.

 

'18982019 00

 

  

CONVENIODEPTO. REMODELACION S ADI 51.884. 289, 00
 

CONVENIO AERONAUTICACiVII'.“

  

181.015.895,09
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
    

 

CONVEN10 AERONAUTICA OiV1j 9.777.394.239,09

CONVENIO COLDEPORTES —_RE º 19.400.387,36

CONVENIO COLDEPORTE91,No.-º 19.811.812,00

CONVENEO COLDEPORTES—No.--4- 24.470.850,00

CONVENEO ESTRATIFICACION . . 1._ 44.600.037,63

CONVENIO 354/2013 F1DUCOLDEX ' Q.NT 33.599…592,09

CONVENIO MEN INFRASTRUOTU" . 253/2013 446.931,53

CONVENTO INF—"i AEROPUERTO “' ' — 194.994.390,00

CONVENIO INF] PARQUE TEMATIG ¡NRO.—543»- 2.238.390,90

CONVENIO INF! PARQUE TEMATICO FONDO 474 822922990
 

CONV. INTERADMINISTR AGENCIA-'Ai. SEGURIDADVIAL 500.000.000,00
 

 

CONV. INTERADM. No 1150/2916 MI _- TE _ IÓR HACIENDA CUBA 106.900.771,90
 

 

CONV. INTERADM No 1454/2018—MENENTERIOR PUERTO CAIDAS 37.852.150,90
 

  

CONVENIO INF? PARQUE TEMATE¿ 58.503.045,11
   
CONV. EMPRESA ACUEDUCTO Q 208.120,90
 

     
TRANSF. GOBERN. PRESUP PA

=SUBTOTALES '

¿CON. 896I2016 ' . _ 33.667.157,78

 

 

  

  

Para constancia se firma enPere¡r

(2017). '

 

¿PARRA

 

  
Proyectó y elaboró: Ma e'ny Bedoy ¡ alenc_

 

CARRERA 7?N

auwcwm:::m…m'mi…':

é.Iímesl.de Febrero del año dos mi! diecisiete

$2f43901 - FAX: (6) 324818?

 


